
 

 

 

 

 
肌寒い日が少しずつ減ってきて暖かい日が増えて 

きました。今年は桜が開花してから長く花が残ってく
れていたものの、例年のように盛大にお花見ができ
ず、お花見ドライブとなりました。不要不急の外出自
粛が叫ばれる中で、少しでも気分転換になればと思い
ます。 
 
デイケア吉野では送迎前の検温や、体調確認、到着時
の手洗いなど感染予防に十分注意しながら通常の運
営を行っております。 
 
随時、見学・相談を承っています。 

見学、体験利用等お気軽にご相談下さい。 
電話  ２４４－２８７１ 担当 廣川、あべ松、中平 

 
 

 

 

 

医療・介護相談、お気軽にお電話ください。 

吉野生協クリニック（コープ吉野店隣） 

電話 099 － 244 － 2871 

吉野生協クリニックだより 

 

 

 

吉野生協クリニックは、一般診察、定期受診、健康診断、

予防接種、訪問診療等、これまでと同様の医療活動をおこ

なっております。 

発熱やのどの痛みなど風邪症状がある方は、別の入り口か

らご案内を差し上げ、詳しく問診を取らせていただく場合

がありますので受診前にご連絡いただきたいと思います。

定期受診や健康診断の方とは別の場所でお待ちいただく

ことになりますが、ご理解とご了承ください。 

定期受診の方で、待合で待たれるのを好まない患者さんに

関しては車等でお待ちいただくこともできますので、ご相

談ください。 

お薬がなくなることで、持病が悪化する恐れもありますの

で、お薬がなくなる前の受診をお勧めいたします。 

 

 

 

                                       

 

 

内科 小児科 予防接種 健診診断 在宅医療（在宅療養支援診療所） 

 
  

 

 

コロナウイルスによる感染拡大が心配な状況ですが、 

気候は穏やかになり、過ごしやすい時期になっています。 

引き続き、手洗い・うがい・喚起など感染予防に取り組み 

ましょう。 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                            

                              

 

受付時間 月 火 水 木 金 土 

午前 8:30～12:00 馬渡 有馬 中木原 中木原 馬渡 中木原 

午後 15:00～17:30 馬渡  中木原 中木原 ※  

※土曜日の受付は、12:15までとなります。 

※金曜午後は医師在院時は診療を行っています。   
 

通所リハビリ・訪問リハビリ 

吉野生協クリニックで行える健診は以下の通りです 

①鹿児島市特定健診 

②事業所健診（定期・採用時） 

③一般健診 

④風疹抗体検診（クーポン使用できます） 

⑤肝炎ウイルス検診、大腸がん検診、前立

腺がん検診    等 

 
 

Vol.80 

2020年 

5月号 

超音波検査（エコー検査） 

（腹部・心臓・甲状腺・血管エコ

ーが可能 ）は、 

火・水・金曜日の午前中 となっ

ております。 

腹部、甲状腺、血管エコーは 

月曜日の午前中も可能です。 

～無料送迎募集中～ 
吉野生協クリニックは患者さん、組合員さんの通院支援と

して通院送迎のサービスを行っています。 

  利用してみたい方や、利用に関して気になることなどござい

ましたら下記連絡先へお気軽にお問合せください。 


